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فرهیختگان دو هفته از زمان انتشـار نخسـتین خبرها در مورد 

ورود ویـروس کرونـا بـه ایـران می گـذرد، حـدود 14روز سـخت 

و دشـوار کـه به واسـطه شـیوع ویـروس و احتمـال ابتـا بـه آن، 

رفته رفتـه سـبک زندگـی  ایرانی هـا را تـا حـد زیـادی تغییـر داده 

اسـت؛ از هفته گذشـته فعالیت هـای مـدارس و دانشـگاه های 

اسـتان های مختلـف، یکی یکـی متوقـف شـده و تعطیلـی 

خوابگاه هـا دانشـجویان را روانـه خانه هـای خـود کـرده اسـت. 

حـالا کاس هـا بـه صـورت مجـازی تشـکیل می شـود و خبـری 

از آن شـور و حرارت دانشـجویی در محیط دانشـگاه  نیسـت، اما 

دانشـجویان دغدغه منـد کشـور نسـبت بـه این روزهای سـخت 

مبـارزه بـا کرونـا بی تفاوت نمانده اند و در حالی که امکان حضور 

در بیمارسـتان ها یـا همـان خـط مقـدم مبـارزه بـا کوویـد- 19 را 

ندارنـد، بـه هرشـکل کـه توانسـته اند جهادی هوای سـنگرهای 

پشـت خـط مقـدم را دارنـد؛ عـده ای بـه دانشـگاه رفته انـد تـا بـا 

کمک اسـتادان گامی در تولید مواد ضدعفونی کننده بردارند، 

برخی دیگر به خاطر افزایش استفاده از ماسک و کمبود آن برای 

تولیـدش حتـی در شـیفت های شـبانه دسـت بـه کار شـده اند. 

برخـی دیگـر هـم تـاش می کننـد مایحتـاج اقشـار ضعیـف و 

محرومی را فراهم کنند که دسترسی به مواد و تجهیزات مواجهه 

با کرونا را ندارند و آنها را به دست شـان برسـانند. در شـماره امروز 

»فرهیختگان« مروری بر تاش دانشجویان جهاد گری داریم که 

روزهای آغازین سال 98 و نوروزشان را در مناطق سیل زده سپری 

کردند و حالا در روزهای پایانی نیز برای کمک به مردم در مسیر 

مبـارزه بـا کرونـا احسـاس وظیفه کرده اند و به صحنـه آمده اند تا 

در کنار پزشکان، پرستاران و سایر کادر درمانی، سهمی هرچند 

کوچـک در ایـن روزهای سـخت ایران داشـته باشـند. 

 تشکیل قرارگاه دانشجویی مبارزه با کرونا 

در 24 استان

تشـکل ها طبیعتا به واسـطه تشکیات و ارتباطات شـان در ورود 

و پیگیـری مسـائل موفق ترنـد و در بیـن تشـکل ها هـم بسـیج 

دانشجویی به دلیل تجربه های گوناگون در عرصه های جهادی 

شـاید زودتـر و سـاده تر از سـایر تشـکل ها آمـاده نقش آفرینـی 

می شـود. ماجـرای ویـروس کرونـا هـم مسـتثنی نیسـت و 

اگـر نگاهـی گـذرا بـه اخبـار حضـور و مشـارکت دانشـجویان 

در فعالیت هـای مبـارزه بـا کرونـا داشـته باشـیم قطعـا بخـش 

اعظمی از آنها به دانشجویان بسیجی برمی گردد که با تشکیل 

قرارگاه هـای مبـارزه بـا کرونـا در قالب هـای مختلـف بـه کمـک 

مـردم شـتافته اند. 

قـرارگاه مبـارزه بـا کرونـای بسـیج دانشـجویی در هفت کمیتـه 

بـا عنوان هـای بررسـی و مسـاله محوری )ریشـه یابی، رصـد 

موضوعـات تخصصـی و ارائـه راهکارهـا(، تولیـد محتـوا )تولیـد 

محتواهای آموزشـی، روانشناسی و مشـاوره ای در قالب پوستر، 

بروشـور، کلیـپ، موشـن و اینفوگرافـی بـا محوریـت آمـوزش 

بهداشت و آگاهی بخشی و کاهش نگرانی ها(، رسانه )ارتباط با 

خبرگزاری  ها، جراید، صداسیما و فصای مجازی(، مطالبه گری 

)مطالبـه از دسـتگاه ها و نهادهـای مربوطـه(، ارتباطـات )جلب 

حمایـت دسـتگاه  ها و نهادهـای حمایتـی( و اقـدام مسـتقیم 

)تامین نیروی تخصصی برای مراکز درمانی، آموزش بهداشـت 

و تامین اقام بهداشـتی( به انجام اقدامات اساسـی می پردازد. 

در همین راسـتا، دو فراخوان کشـوری برای اقدام به جذب نیرو 

در تخصص های پزشـکی، پرسـتاری، دانشجوی پرستاری )ترم 

۷ و 8(، بهیـاری، کمک بهیـاری و تولیـد محتوا درباره کرونا اعام 

کرده است. روز گذشته نیز مرکز مطالعات و هدایت حرکت های 

جهـادی از »جـزوه ایـده بخـش ویـژه نقش آفرینـی گروه هـای 

جهـادی در مقابلـه بـا ویـروس کرونـا« رونمایـی کـرد. ایـن جزوه 

به عنوان بسته ای کاربردی، اطاعات لازم را در اختیار گروه های 

جهـادی قـرار می دهد. 

صادق مفرد، معاون جهاد سـازندگی سـازمان بسیج دانشجویی 

روزگذشته درباره آخرین فعالیت ها و برنامه های قرارگاه جهادی 

کرونا گفت: »از آنجا که موضوع شـیوع ویروس کرونا در کشـور 

امروز به یک مسـاله ملی بدل شـده، نیاز بود گروه های جهادی 

در این موضوع، مانند سـیل، زلزله و مواردی از این دسـت، پای 

کار بیایند.« 

وی افـزود: »در همیـن راسـتا، قرارگاهـی با عنوان قـرارگاه مبارزه 

با کرونا در سـازمان بسـیج دانشـجویی تشـکیل شـده اسـت تا 

بـا برنامه ریـزی و هماهنگـی بـا وزارت بهداشـت کمـک کنیم که 

ان شـاءالله زودتر شـاهد ریشـه کن شـدن این بیماری از کشـور 

باشیم.« 

معاون جهاد سـازندگی سـازمان بسـیج دانشـجویی تاکید کرد: 

»فعالیت ها در قرارگاه مبارزه با کرونا در دو بخش انجام می شود؛ 

یـک بخش کارهای تخصصی اسـت کـه در این رابطه گروه های 

جهـادی مـا در دانشـگاه های علـوم پزشـکی و فارغ التحصیان 

جهـادی از ایـن دانشـگاه ها فعالیت خود را آغـاز کرده اند.« 

وی ادامـه داد: »در ایـن حـوزه برنامـه اعـزام نیروهـای متخصص 

به بیمارسـتان هایی را داریم که در کشـور درگیر درمان بیماران 

مبتـا بـه کرونـا هسـتند. همچنیـن هـر جـا کـه بـرای کمک به 

مردم نیاز باشـد تیم های تخصصی مان آمادگی خدمات رسـانی 

را دارند.« 

معاون جهاد سـازندگی سـازمان بسیج دانشجویی تصریح کرد: 

»بخش بعدی گروه های جهادی هستند که تخصص درمانی و 

پزشکی ندارند، ولی در مسائلی دیگر از قبیل تولید و توزیع اقام 

بهداشـتی ماننـد ماسـک و مواد ضدعفونی کننـده -به خصوص 

توزیـع ایـن اقـام در مناطق محروم- کمک می کنند.« 

وی ادامـه داد: »تولیـد محتـوا و انجام مشـاوره برای ایجاد آرامش 

در جامعـه هـم از اقدامـات دیگری اسـت کـه گروه های جهادی 

در ایـن بخـش در حـال انجـام آن هسـتند. ان شـاءالله مردم هم 

پـای کار بیاینـد. مـا اعتقـاد داریم کـه اگر تاش مردم هم باشـد 

خـدا کمک خواهـد کرد.« 

مفرد گفت: »این قرارگاه هم اکنون در ۲4 استان تشکیل شده و 

در مابقی استان ها نیز این قرارگاه در حال شکل گیری است.« 

 جزئیات فعالیت جهادگران بسیج دانشجویی 

در مبارزه با کرونا

محدثه پرنیان، مسـئول اجرایی قرارگاه مبارزه با کرونای بسـیج 

دانشجویی با اشاره به تشکیل قرارگاه مبارزه با کرونا در سازمان 

بسـیج دانشـجویی و همچنیـن واحدهـای تخصصـی گفـت: 

»قرارگاه هـای اسـتانی مبـارزه بـا کرونـا در تمامـی اسـتان ها بـا 

هماهنگی دانشـگاه های علوم پزشـکی تشـکیل شـده اند.« 

وی افـزود: »یکـی از محورهـای فعالیت قرارگاه مبـارزه با کرونای 

بسـیج دانشـجویی جـذب نیروهـای تخصصـی در رشـته های 

مختلف علوم پزشـکی اسـت که در این راسـتا توانسـته ایم 600 

نیروی تخصصی در اسـتان ها به کار بگیریم و از این ظرفیت در 

بخـش مشـاوره تلفنـی و حضـور در مراکز درمانـی در بیش از 10 

استان اسـتفاده کنیم.« 

پرنیـان بیـان کـرد: »حـوزه دیگـر فعالیت قـرارگاه مبارزه بـا کرونا 

جـذب نیروهـای عمومـی جهـادی اسـت کـه در حـوزه آمـوزش 

بهداشـت، تولیـد ماسـک و مـواد ضدعفونی کننـده فعالیـت 

می کننـد و در ایـن حـوزه نیـز شـاهد بـه کارگیری بیـش از 800 

نفـر نیـروی داوطلـب در حیطـه آمـوزش بهداشـت و توزیع اقام 

در بیـش از 15 اسـتان هسـتیم.« 

وی خاطرنشـان کرد: »همان طور که تمامی کارشناسـان تاکید 

دارند آموزش و پیشگیری مهم ترین نقش را در مبارزه با گسترش 

ویورس کرونا دارد و به همین دلیل بیش از ۲0 اسـتان در حوزه 

تولید محتوا در قالب های پوستر، بروشور، اینفوگرافی، موشن و 

کلیپ در حال فعالیت هستند. در این حوزه از ظرفیت استادان 

دانشـگاه و متخصصـان اسـتفاده شـده و محتواهـای تولیـدی 

قرارگاه هـای اسـتانی مبـارزه بـا کرونـای بسـیج دانشـجویی بـا 

نظـارت دانشـگاه های علوم پزشـکی صـورت می گیرد تا شـاهد 

انتشـار محتواهای غیرعلمی نباشیم.« 

وی عنـوان کـرد: »15اسـتان در تولیـد ماسـک و مـواد 

ضدعفونی کننـده اقداماتـی را آغـاز کرده انـد کـه در برخـی 

اسـتان ها تولید شـروع شده اسـت و در بعضی دیگر از استان ها 

منتظـر دریافـت مجـوز از وزارت بهداشـت یـا تامیـن مـواد اولیـه 

هسـتیم.« 

مسـئول اجرایـی قـرارگاه مبـارزه بـا کرونـای بسـیج دانشـجویی 

اشاره کرد: »با توجه به وظیفه دانشجویان مبنی بر مطالبه گری 

کمیتـه مربوطـه نیز به مـوازات اقدامات جهادی در حال فعالیت 

و مطالبه گری از دستگاه ها و نهادهای متولی است که تاکنون 

۲0 اسـتان در این بخش ورود جدی داشـته اند.« 

پرنیـان تصریـح کـرد: »فعالیـت در اماکـن عمومـی از قبیـل 

ضدعفونی کردن اماکن و پخش تراکت و بازدید از مراکز درمانی 

دیگـر محـور برنامه هـای قـرارگاه مبـارزه با کروناسـت که تاکنون 

توسـط قرارگاه های اسـتانی پیگیری شـده اسـت.« 

وی اعـام کـرد: »شـاهد سـاخت اپلیکیشـن راهنمـا دربـاره 

کروناویـروس توسـط چنـد اسـتان هسـتیم کـه در مراحـل اخـذ 

مجوزهای لازمند و پس از این مرحله به صورت رایگان در اختیار 

عمـوم مـردم قـرار خواهـد گرفت.« 

 دانشجویان برای مبارزه با کرونا چه کرده اند؟

بـر اسـاس اعـام قـرارگاه مبـارزه بـا کرونـای بسـیج دانشـجویی 

و بـا افزایـش تعـداد کارگاه هـای تولیـد لـوازم بهداشـتی، میـزان 

تولید ماسـک در بیش از 10 اسـتان تا سـقف پنج هزار ماسـک 

در روز افزایـش یافـت. همچنیـن 50 ایسـتگاه سـامت بـرای 

آمـوزش بهداشـت مـردم و آگاهـی آنهـا بـا بیـش از 500 نیـروی 

آموزش دیده بهداشـت راه اندازی شـده اسـت. این خبرها نشان 

می دهد فعالان دانشجویی دانشگاه های کشور هر چه در توان 

داشـته اند بـه میـدان آورده انـد. برخی از آنها مانند دانشـجویان 

هسـته تخصصـی دارویـی قـرارگاه شـهید تهرانی مقـدم واحـد 

پژوهش و فناوری بسـیج دانشـجویی اسـتان بوشـهر که موفق 

به تولید آزمایشگاهی اسپری ضدعفونی کننده دست شده اند، 

بـا اسـتفاده از دانـش تخصصـی خـود در رونـد مبـارزه بـا کرونـا 

تـاش می کننـد. نمونـه دیگـر تاش هـای علمـی دانشـجویان 

را می تـوان در لرسـتان یافـت، جایـی کـه کارگاه تولیـد مـواد 

ضدعفونی کننده دست و سطوح با ظرفیت تولید ۲0هزار لیتر 

انواع مواد ضدعفونی در روز، توسـط بسـیج دانشجویی لرستان 

راه انـدازی شـده و قـرار اسـت مـواد ضدعفونی کننـده تولیـدی 

قـرارگاه مبـارزه بـا کرونـا در ظـروف یـک لیتـری در محله هـای 

حاشیه نشـین خرم آبـاد و روسـتاهای اطـراف توزیـع شـود. بـر 

اسـاس گـزارش خبرگـزاری دانشـجو، 30 نفـر از دانشـجویان 

دانشـکده داروسـازی دانشگاه علوم پزشـکی اردبیل با استفاده 

از امکانـات دانشـکده خـود، روزانـه حـدود 50 لیتـر محلـول 

ضدعفونی کننـده بـرای شست وشـوی دسـت تولیـد می کننـد 

که با تامین مواد اولیه، امکان تولید بیشتر را هم دارند. تولیدی 

این دانشـجویان قرار اسـت در سـطح واحد های دانشـگاه علوم 

پزشکی توزیع شود. دانشجویان جهادی دانشگاه آزاد اسامی 

کرمـان هـم با در اختیار گرفتن آزمایشـگاه دانشـگاه خـود روزانه 

۲00 لیتـر محلـول ضدعفونـی تولید می کنند کـه در بین مردم 

محـروم کرمانـی توزیع می شـود. در اصفهان هم مسـئول جهاد 

سـازندگی بسیج دانشـجویی این استان از توافق با شرکت های 

دانش بنیان برای تامین مواد ضدعفونی کننده خبر داد و گفت 

بـا حمایـت مـادی سـپاه و پشـتوانه علمی اعضـای هیات علمی 

دانشـگاه آزاد اسـامی شـهرضا، خط تولیـد این مـواد راه اندازی 

و تولیـدات آن بیـن مـردم مناطـق کم برخـوردار توزیـع می شـود 

کـه احتمـالا تـوان تامیـن ایـن مـواد را در این شـرایط ندارنـد. در 

کنـار توزیـع نیـز دانشـجویان پزشـکی با حضـور در ایـن مناطق 

آموزش هـای اولیـه را در زمینـه پیشـگیری از کرونـا به مـردم ارائه 

خواهنـد داد. ضدعفونـی مراکـز پررفت و آمد شـهر یکـی دیگر از 

اقدامات دانشجویان در روزهای اخیر بوده است، به عنوان مثال 

دانشـجویان بسـیجی دانشـگاه آزاد اسـامی بروجـرد به منظور 

پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سه شنبه اقدام به ضدعفونی 

پایانه مسـافربری این شهرسـتان کردند. در کنار بسـیجی های 

جهادگر دانشجویان عضو جامعه اسامی دانشجویان دانشگاه 

علـوم پزشـکی همـدان بروشـور آشـنایی و پیشـگیری از کرونا را 

طراحـی و توزیـع کرده انـد. همچنیـن دانشـجویان عضو جامعه 

اسامی دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیش از 18هزار ماسک را 

در روزهای گذشـته آماده کرده اند تا به دسـت مصرف کنندگان 

برسـد. از سـوی دیگر جامعه اسـامی علوم پزشـکی زاهدان با 

راه اندازی غرفه ای تاش کرده اند مسائل مربوط به پیشگیری از 

این ویروس را با مردم در میان بگذارند. اعضای جامعه اسـامی 

دانشـگاه علـوم پزشـکی زابل هم بـا توزیع بروشـورهایی در روند 

آگاه سـازی عمـوم مـردم تـاش کرده اند. 

محمد زادمهر
دانشجو معلم دانشگاه فرهنگیان

»فرهیختگان«ازتلاشهایجهادیدانشجویاندرروزهایسختمواجههباکووید-۱۹گزارشمیدهد

ونا جهادی ها پای کار مبارزه با کر  راه اندازی بستری شبیه 

شبکه های اجتماعی بهترین 

راه حل آموزش های غیرحضوری

روزها از درگیری جدی کشـــور با ویروس کرونا می گذرد و 

با بحران هایی روبه رو می شویم که پیش از این اساسا هیچ 

فکری برای آن نشده است. طبیعی است که درگیری با این 

ویروس با این  قدرت شیوع بالا تعطیلی مدارس را به صورت 

کامل و در تمام مقاطع به دنبال  داشته باشد. 

متاسفانه مواجهه والدین با این مساله بسیار جالب و بعضا 

عجیب بود؛ گروهی با تعطیلی مدارس بار ســـفر بســـتند 

و برخاف تمام هشـــدار ها به ســـمت استان های شمالی 

به راه افتادند، عدم مســـئولیت پذیری و شاید بتوان گفت 

بی اعتمادی یا بی خیالی تمام این دسته از والدین نه تنها 

خود بلکه فرزندشـــان را در آستانه ابتا به این بیماری قرار 

خواهد داد. گروهی دیگر اقدام به گرفتن معلم خصوصی 

یا کاس های آموزشی سطح بالاتر برای فرزندشان کرده اند 

که باید گفت همان آسیب های حضور دانش آموز در مدرسه 

را به دنبال خواهد داشت. 

در این میان، وزارت آموزش و پرورش با همکاری ســـازمان 

صدا و ســـیما اقدام به راه اندازی آموزش از راه دور از طریق 

شبکه آموزش کرده است. اما این روش نیز ایرادهای مختلف 

و متعددی دارد که به آن اشاره خواهیم کرد:

1- آموزش فوق کاما یک ســـویه بـــوده و این نوع آموزش 

باتوجه به اینکه اساســـا هیچ بازخوردی هنگام تدریس از 

ســـوی دانش آموز ندارد، فایده خاصی نخواهد داشـــت. 

معلـــم بدون اینکه از میزان فهـــم دانش آموز حین تدریس 

آگاه باشـــد صرفا در مدت زمان مشـــخص شده مباحث را 

می گوید و عبور می کند. 

۲- عمل فوق صرفا یک بحران درمانی کوتاه مدت اســـت، 

چراکه باید پرســـید چند درصـــد دانش آموزان از این روش 

استفاده و مباحث را از شـــبکه آموزش پیگیری می کنند. 

این در حالی است که تعدادی از دانش آموزان حتی هنگام 

حضـــور معلم و در کاس درس توجهی به مباحث ندارند و 

تاش بسیار معلم برای همراهی این گروه لازم است، حال چه 

تضمینی برای دنبال کردن مباحث وجود خواهد داشت؟ 

3- برای هر پایه حدودا زمانی کمتر از یک ســـاعت در روز 

در نظر گرفته شـــده اســـت، باید گفت معلم در این روش 

یک طرفه آن هـــم در این مدت زمان اندک چه کار خاصی 

می تواند انجام دهد؟ باید مجدد تکرار کرد روش فوق صرفا 

یک مُسکن موقت برای آن است که صرفا اعام کنیم که در 

تعطیلی مدارس، دانش آموزان رها نشده اند. 

 باید اشـــاره کرد حداقل حرکت فوق در این شرایط تاشی 

مثبت اما کاما ابتدایی در مسیر برقراری عدالت آموزشی 

است، اما متاســـفانه درصد بازخورد بسیار پایینی دارد که 

بود و نبود آن خیلی تفاوتی ایجاد نمی کند. 

در این میان اما تاش های بعضی مدارس غیرانتفاعی قابل تقدیر 

است. با تمام نقدها به ساختار و عملکرد این نمونه از مدارس اما 

کاس ها و معلم های مختلف با تشکیل گروه هایی در شبکه های 

اجتماعی اقدام به آموزش از راه دور و دوسویه کرده اند که با ارسال 

تصاویر، صوت و فیلم از معلم و پاسخ به همین شکل از سوی 

دانش آموزان حداقل در همراه کردن دانش آموزان موفق تر از 

روش آموزش همگانی وزارت آموزش و پرورش بوده اند. 

به نظر می رسید باید پیش از وقوع این حادثه به این مشکل 

فکر و برای آن با تشـــکیل تیم های پژوهشـــی متعدد برای 

رسیدن به راه حل تاش می شد تا امروز با اقدامات فوری و 

سطحی کار را دشوار تر نکرد. بهترین راه حل شاید راه اندازی 

بستری شبیه به شبکه های اجتماعی باشد که تعامل میان 

دانش آمـــوز و معلم را برقرار و نظـــارت بر کار را برای معلم و 

والدین فراهم کند. 

قطعا وجود این بستر نه تنها برای روزهای بحرانی همچون 

اکنون، بلکه برای تمام طول ســـال تحصیلی و در شرایط 

کاما عـــادی به کار خواهد آمد و با تحقق آن قطعا حضور 

دانش آموز در مدرسه با کارهای مفید تر، فرصت بیشتر برای 

معلم جهت تحقق مقوله مهم پرورش در راستای کار فرهنگی 

و توجه به تمام ابعاد وجود کودکان و نوجوان برای رشد در 

1۲ سال تحصیلی آموزش ابتدایی را فراهم خواهد کرد. 

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

مهلتثبتناموامهایدانشجوییتمدیدشد

صندوق رفاه دانشـــجویان، با توجه به شـــیوع بیماری 

نوپدید کرونا و تعطیلی بســـیاری از دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی، این صندوق مهلت ثبت وام ها و تسهیات 

دانشجویی را تا 31 فروردین سال 1399 تمدید کرده 

اســـت. ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان 

برای رفاه حال دانشجویان و کارکنان مراکز آموزش عالی 

در بخشنامه ای تمدید مهلت ثبت نام وام ها و تسهیات 

دانشجویی را به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی اباغ 

کرد. دانشـــجویان تا 10اسفند امسال مهلت داشتند 

با مراجعه به پورتال صندوق رفاه دانشجویان نسبت به 

ثبت نام مستقیم برای دریافت وام های مورد نیاز اقدام 

کنند که این مهلت تمدید شده است. 

اعتراضاتدانشجوییبهکشتارمسلماناندرهند

تشکل های دانشجویی و دانشجویان دانشگاه های مختلف در اعتراض به 

کشـــتار مسلمانان در هند و انفعال وزارت امور خارجه بیانیه های متعددی 

صادر کرده اند. 50 دفتر اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان در نامه ای از وزیر 

امورخارجه کشورمان خواسته اند با دوری از مواضع منفعانه پیشتاز تدابیر 

بازدارنده و اثرگذار در دفاع نه تنها از مردم مظلوم هند، بلکه ملت های کشمیر، 

یمن، بحرین و نیجریه باشد. 16 تشکل جنبش عدالتخواه دانشجویی نیز 

طی بیانیه ای از موضع منفعانه قوای سه گانه در مقابل کشتار مسلمانان هند 

انتقاد کرده اند. همچنین هسته بین الملل و جهان اسام بسیج دانشجویى 

دانشگاه علوم پزشکى آزاد اسامى تهران با صدور بیانیه ای سکوت جامعه 

جهانی در برابر کشتار وحشیانه مسلمانان در هند را نشان دهنده مرگ عدالت 

و انسانیت دانسته است. همچنین سه شنبه گروهی از دانشجویان در اعتراض 

به کشتار مسلمانان در هندوستان مقابل سفارت این کشور تجمع کردند. 

بازدیدنمایندگانسازمانجهانیبهداشتازبیمارستانمسیحدانشوری

 نمایندگان سازمان جهانی بهداشت از نحوه درمان بیماران، خدمت رسانی و کنترل 

ویروس کرونا در بیمارستان مسیح دانشوری بازدید کردند. نمایندگان سازمان جهانی 

بهداشت به همراه تیمی از کارشناسان کشور چین و نمایندگان سازمان جهانی بهداشت 

در ایران روز گذشته در بازدید از بیمارستان دکتر مسیح دانشوری از اقدامات دانشگاه 

برای مهار ویروس کرونای جدید بازدید کرده اند تا اطمینان حاصل کنند و روند ارائه 

خدمات و کنترل این ویروس در بالاترین سطح در حال اجراست. نماینده سازمان جهانی 

بهداشت طی این بازدیدها اظهار کرد: »ایران برای مهار ویروس کرونای جدید در آمادگی 

کامل است و اطمینان کامل داریم در آینده ای نه چندان دور این ویروس کنترل خواهد 

شد.«  نمایندگان WHO ضمن قدردانی از تاش های وزارت بهداشت برای کنترل و 

مهار ویروس کرونا گفت: »ایران در زمینه مهار بیماری ها به ویژه بیماری های واگیر از 

قدرت و توانمندی قابل ماحظه ای برخوردار است و این توانایی را به خوبی در بحران ها 

و بایا از جمله سیاب های گسترده ابتدای امسال نشان داده است.« 


